2

ПРОТОКОЛ № 30/17
заседания членов Правления
Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации
– Некоммерческое партнёрство
«Общество профессиональных экспертов и оценщиков»

г. Москва                                                                                       «20» декабря 2017 г.

Всего членов – 14.
Присутствуют 14 членов.

Приглашены: Самойленко В.И., Исупов И.И., Штанакова О.Н.
Кворум для принятия решений имеется.
Председательствующий на заседании		-  Е.Л. ПАЛОЧКИН
Секретарь заседания				- Ж.Н. РЯБЧЕНЮК

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О прекращении членства в МСНО-НП «ОПЭО».
2. О приостановлении права осуществления оценочной деятельности по заявлению члена МСНО-НП «ОПЭО».
3. О размерах обязательных взносов для членов МСНО-НП «ОПЭО» на 2018 год.
4. Об утверждении размеров единовременных целевых взносов на     компенсацию расходов по проведению сертификации в отношении оценщиков – членов МСНО-НП «ОПЭО», а также размеров единовременных целевых взносов на компенсацию иных расходов, связанных с сертификацией, в 2018 году.

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1.	СЛУШАЛИ: Штанакову О.Н. об исключении из членов МСНО-НП «ОПЭО» на основании личных заявлений Междаевой Елены Валерьевны, Соловьевой Елены Георгиевны, Ткачева Александра Александровича.

ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из числа членов МСНО-НП «ОПЭО» Междаеву Елену Валерьевну, Соловьеву Елену Георгиевну, Ткачева Александра Александровича на основании личного заявления.

Голосование: «за» - единогласно.

2.	СЛУШАЛИ: Штанакову О.Н. о приостановлении права осуществления оценочной деятельности по заявлению на основании личных заявлений Лещева Юрия Владимировича, Пыстоговой Алены Николаевны.

ПОСТАНОВИЛИ: приостановить право осуществления оценочной деятельности по заявлению члена МСНО-НП «ОПЭО:
- Лещева Юрия Владимировича с 01 января 2018 года по 31 декабря 2018 года;
- Пыстоговой Алены Николаевны с  01.101.2018 года по 31.12.2019 года.

Голосование: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Самойленко В.И., которая сообщила, что 02 июня 2016 года вступил в силу 172 федеральный закон, который внёс поправки в профильный закон об оценочной деятельности № 135-ФЗ. Поправки внесены во множество статей, которые касаются деятельности саморегулируемых организаций, экспертизы, членства в СРО, и сдачи экзамена на получение квалификационного аттестата.  В связи, с вышеизложенным, предложено установить следующие размеры вступительных и членских взносов на 2018 год:
[bookmark: _GoBack]- Вступительный взнос на 2018 год отменить;
- Для вновь вступающих в МСНО-НП «ОПЭО» отменить оплату годового членского взноса за 2018 год.
- Для членов МСНО-НП «ОПЭО», сдавших квалификационный экзамен до 01 апреля 2018 года и представивших в Исполнительную дирекцию копию квалификационного аттестата освобождение от членского взноса на 2018 год.
- Годовой членский взнос для действующих членов, не предоставивших квалификационный аттестат до 01.04.2018 года – 10 000 рублей;
- Размер годового членского взноса для пенсионеров-членов МСНО-НП «ОПЭО», оценщиков - членов МСНО-НП «ОПЭО», воспитывающих детей в отсутствии второго родителя, имеющих группу инвалидности, не предоставивших квалификационный аттестат до 01.04.2018 года - 5 000 рублей.

Размер взноса в компенсационный фонд, в соответствии со ст. 24.6. Федерального закона № 135-ФЗ – 30 000 рублей.

ПОСТАНОВИЛИ: Установить размер взносов на 2018год:

-  Вступительный взнос на 2018 год отменить;
- Для вновь вступающих в МСНО-НП «ОПЭО» отменить оплату годового членского взноса за 2018 год.
- Для членов МСНО-НП «ОПЭО», сдавших квалификационный экзамен до 01 апреля 2018 года и представивших в Исполнительную дирекцию копию квалификационного аттестата освобождение от членского взноса на 2018 год.
Годовой членский взнос для действующих членов, не предоставивших квалификационный аттестат до 01.04.2018 года – 10 000 рублей;
Размер годового членского взноса для пенсионеров-членов МСНО-НП «ОПЭО», оценщиков - членов МСНО-НП «ОПЭО», воспитывающих детей в отсутствии второго родителя, имеющих группу инвалидности, не предоставивших квалификационный аттестат до 01.04.2018 года - 5 000 рублей.

Размер взноса в компенсационный фонд, в соответствии со ст. 24.6. Федерального закона № 135-ФЗ – 30 000 рублей.
Годовые членские взносы за 2018 год должны быть уплачены членами МСНО-НП «ОПЭО» в срок до 01 апреля 2018 года. Исполнительной дирекции и Комитету контроля обеспечить информирование членов МСНО-НП «ОПЭО» для своевременной оплаты ими установленных взносов.

Голосование: «за» - единогласно.

4.   СЛУШАЛИ: Исупова И.И. об установлении размера единовременных целевых взносов на компенсацию расходов по проведению сертификации в 2018 году:
-  Сертифицированный ОПЭО оценщик (по направлению) – 10 000 рублей;
- Сертифицированный ОПЭО эксперт-оценщик (по направлению) –                            15 000 рублей;
- Сертифицированный ОПЭО эксперт-оценщик высшей категории –                    20 000 рублей;
- во исполнение п.3.1. п.3.2 Положения о сертификации членов МСНО-НП «ОПЭО» замену сертификата производить без взимания платы.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить размер единовременных целевых взносов на компенсацию расходов по проведению сертификации в 2018 году:
-  Сертифицированный ОПЭО оценщик (по направлению) – 10 000 рублей;
- Сертифицированный ОПЭО эксперт-оценщик (по направлению) –                     15 000 рублей;
- Сертифицированный ОПЭО эксперт-оценщик высшей категории –                             20 000 рублей;
- во исполнение п.3.1. и п.3.2 Положения о сертификации членов МСНО-НП «ОПЭО» замену сертификата производить без взимания платы.

Голосование: «за» - единогласно.

Председательствующий на заседании		          	                Е.Л. ПАЛОЧКИН

Секретарь заседания				                           Ж.Н. РЯБЧЕНЮК